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Nr 361

Av herr Krönmark och fru Kristensson, om avslag å Kungl. Maj:ts 
framställning om medelsanvisning till statens ungdomsråd.

(Lika lydande med motion nr 289 i Första kammaren)

För nästa budgetår föreslår chefen för socialdepartementet att ett anslag 
om 600 000 kronor ånyo skall stå till statens ungdomsråds förfogande. Anslaget 
är avsett att möjliggöra åtgärder för att i olika avseenden stimulera och inten
sifiera upplysningsverksamheten i ungdomsfrågor för att främja ungdomens an
passning i samhället. Ungdomsrådets uppgifter handhas av ett representantskap 
och en styrelse.

Under innevarande budgetår har ungdomsrådets upplysningsverksamhet in
riktats på att främja en lämplig utformning av fritidsmiljön inom kommunerna. 
Man utarbetar också förslag till insatser från ungdomsorganisationernas sida i 
alkoholfrågan, sammanställer material rörande missanpassad ungdom, ger pro
duktions- och importstöd till ungdomsfilm och söker utforska hur demokratien 
skall förankras och fördjupas hos individer och grupper. — Man har för denna 
sista uppgift begärt och erhållit 35 000 kronor till »Praktisk demokratisk 
fostran».

Vi ställer oss mycket tveksamma till lämpligheten av att ha ett litet stats- 
dirigerat organ som planläggare av kampanjer i vilka det fria och frivilliga 
ungdomsväsendet skall inrangeras. I detta ingår ju många organisationer som 
svårligen kan utforma och anpassa sina aktiviteter till vad som bäst passar 
dem, om de icke har full frihet i detta avseende.

Vi inser väl att upplysningsverksamhet i ungdomsfrågor i syfte att främja 
ungdomars anpassning i samhället är påkallad, men ifrågasätter — utöver lämp
ligheten — även behovet av ett statligt organ för denna verksamhet, där ad
ministrationskostnaderna uppgår till nästan en tredjedel (175 000 kronor) av 
det totala anslaget på 600 000 kronor. Vi finnner att den upplysningsverksamhet 
det här är frågan om förtroendefullt kan anförtros åt de frivilliga ungdoms
organisationernas eget samarbetsorgan, Sveriges ungdomsorganisationers landsråd 
(SUL). Denna organisation, som existerade långt innan statens ungdomsråd bil
dades, har lång erfarenhet och därjämte meriterande internationella kontakter. 
De bästa förutsättningar finns sålunda för verksamheten, icke minst när det 
gäller upplysning om alkoholens skadeverkningar och att göra insatser för den 
missanpassade ungdomen.
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Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om ett an

slag för budgetåret 1967/68 av 600 000 kronor till Statens 
ungdomsråd, vars verksamhet därigenom förutsättes upphöra.

Stockholm den 25 januari 1967

Eric Krönmark (h) Astrid Kristensson (h)


